AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

CONCEPT!

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

2013 2012
411.918.022 992.469.914
4.178.798.288 6.544.013.422
10.485514 9.772.074
707.792.308 721.581.250
39.187.947 39.193.258
-155.104 -174.655
4 0
5,348,026,975 8,306,855,263
4.854.897.247 4.778.541.385
1.803.449.663 142.567.234

10.778.759.787
2.263.842,552
11,343,719

-7.121.691.494

12,590,601,474

17,938,628,449

10.346.772.719
2124.979.170
11,343,720

-6.985.995.518

10,418,208,709

18,725,063,972

CONCEPTH

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enla delat

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2013

6.789.887.028
0o

0

o

130.484.649

0

201.288.239
0o

7,121,659,916

3.594.576
0

0
20.454.607
34,473,291

720.584.817
779,107,291

7,900,767,207

25,081,597,053
2.933.300.144
408.458.514
21.739.838.395
-2,979,577,414

171.141.905
-3.150.719.319
0o

[}

0o

-12,064,158,397

-12.064.158.397
10,037,861,242

17,938,628,449

7.756.182.303
o]

0

0o
249.941.039
o]

328.468.140
244.013.789

8,578,605,271

4.436.378
o]

o]
29,545,543
35,135,064

552.035.989
621,152,974

9,199,758,245

24,984,197,233
2.839.180.324
405.178.514
21.739.838.395
-3,394,733,109

617.161.720
-4,011.894.829
o]

0o

0

-12,064,158,397

-12.064.158.397
9,525,305,727

18,725,063,972

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

C.P. Aquiles Romero Vega
Gerente de Contabilidad

correctos y respor

del emisor

C.P. Araceli Larios Martinez
Jefatura de Operacién Contable y Financiera




